2019 年９月５日

各 位

会 社 名 セ グ エ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長    愛 須  康 之

 （コード番号： 3 9 6 8  東証第一部）

問 合 せ 先 取 締役経営 管理部長   福 田  泰 福

 （TEL.03-6228-3822）

当社中核子会社ジェイズ・コミュニケーション

AI を活用した次世代マネージド SIEM サービス『Starlight SOC in BOX』を開始

当社中核子会社であるジェイズ・コミュニケーション株式会社（東京本社：東京都中央区、代

表取締役社長：愛須 康之）は、2019 年９月１日より、AI を利用した次世代マネージド SIEM サ

ービス『Starlight SOC in BOX』を開始しましたのでお知らせいたします。

詳細につきましては、添付資料をご覧ください。

以 上

ジェ

役

るこ

昨今

せ

併せ

な問

Sta

ド S

品

AI

を利

らべ

ジェ

指

■

・

・

・

・

・

次世

ェイズ・コミュ

社長：愛須

ことを発表い

製品名

提供形

提供開始

今、情報シス

数多くの概念

せた機器の導

問題で、正し

arlight SOC i

SIEM サービス

の機能に加え

が統合的に

利用すること

べ非常に低コ

ェイズ・コミュ

します。

Starlight SO

 AI がパケッ

 Paloalto、Fo

EDR ログを

 日本語によ

 日本人セキ

 FW との連携

ジ
代マネー

ュニケーション

康之）は、こ

いたします。

名

形態

始日

ステムは複雑

念を持ったセキ

導入だけでな

しく運用ができ

n BOX は、A

スです。専用

え、既に導入

に解析し危険な

とで、セキュリ

コストで利用す

ュニケーション

OC in BOX

ットならびにセ

ortinet 等の

取込み相関

よるレポートの

キュリティアナ

携による危険

ジェイズ・
ージド SIE

ン株式会社（

の度、AI を利

Starlight S

マネージド

2019 年 9

雑化かつ拡大

キュリティ機器

なく、既存のセ

きていないのが

AI を利用した

用アプライアン

入されている U

な兆候をアラ

リティアナリス

することが可

ンは、当サー

特徴

セキュリティロ

UTM、ならび

分析（※２）

の提供（※３）

ナリストによる

険な通信の遮

N

コミュニ
EM サー

以下ジェイズ

利用した次世

OC in BOX

サービス（月

月 1 日

しており、セキ

器が生まれて

セキュリティ機

が現状です。

次世代 SIEM

ンスをスイッチ

UTM やアンチ

ラート、日本語

ストによる運用

能です。

ビスをパート

グを統合的

びにアンチウ

運用支援サ

遮断（※２）

News Re

ケーショ
ービス 『S

ズ・コミュニケ

世代マネージ

月額課金）

キュリティ対策

ています。情報

機器と組み合

M プロダクトで

チ等に繋ぐだけ

チウィルス、E

語でレポートを

用支援サービ

トナー様と共に

に分析

ウィルスソフト

サービス（※４）

lease

ョン、AI を
Starlight

ーション 東京

ジド SIEM サー

策の防御範囲

報システムの

わせた運用が

である Stellar

けで、IDS、Sa

EDR といった

を提示するサ

ビスを、一般的

に日本国内に

、

ジェイズ・コ

を活用した
SOC in

京本社：東京

ービス『Starli

囲は絶えず広

の担当者は、そ

が必要となり

Cyber 社 St

andbox、NTA

たセキュリティ

サービスです。

的な統合ログ

に展開し、3

コミュニケー

た
BOX』を

京都中央区新

ght SOC in

広がっていま

それらセキュ

り、スキル的な

tarlight を活用

A（※１）といった

ィ機器のログ

。さらに、オプ

グ管理運用支

年間で 3 億

2019 年 9

ション株式会

を開始

新川、代表取

BOX』を開始

す。それに合

ュリティトレンド

な問題、コスト

用した、マネー

たセキュリティ

を取込み（※２

プションサービ

支援サービス

億円の売上を

9 月

会社

取締

始す

合わ

ドに

ト的

ージ

ィ製

２）、

ビス

にく

を目

【シ

【レ

※１

※２

※３

※４

Ste

US

され

習を

トで

して

ジェ

ジェ

化

業

【お

ジェ

事

TE

Ma

システム構成

レポートイメー

１： Network Tra

セキュリティプ

２： StellarCyber

３： 中もしくは高危

４： セキュリティア

ellarCyber S

SAP(Unified

れたセキュリテ

を活用しノイズ

での管理、チケ

ております。

ェイズ･コミュ

ェイズ・コミュ

した企業です

を展開してい

お問い合わせ

ェイズ・コミュ

業推進本部

EL ： 03-622

ail ： stellar

アラート発生

成】

ージ】

affic Analysis の

プロダクト群です

 Starlight が対応

危険度以上のア

アナリストによる

Starlight につ

Security An

ティセンサー

ズを遮断、高

ケット発行、チ

ュニケーション

ュニケーション

す。ネットワー

います。

せ先】

ュニケーション

 営業推進部

22-5858

cyber_pr@jsc

生時の１次解析

の略。ネットワーク

す。

応している機器

アラート発生時お

運用支援サービ

ついて

alytics Platf

ーに加え、各種

高精度な警告

チャット機能な

ンについて

ンは、1995 年

ークセキュリテ

ン株式会社

部 太田

com.co.jp

析レポート

N

クのトラフィック情

となります。対応

および月次のサマ

ビスはオプションで

form/統合型

種セキュリティ

告を発するとと

など、マネージ

年 4 月に設立

ティに係るディ

News Re

情報を解析して脅

応製品については

マリーレポートを

でのご提供とな

セキュリティ分

ィ機器からの

ともに、効率的

ジドサービス

立された、ネッ

ィストリビュー

lease

月次サマ

脅威の兆候を発

はお問合せくださ

ご提供いたします

ります。

分析プラットホ

セキュリティイ

的な分析が可

スの基盤として

ットワークセキ

ーション事業

マリーレポート

見する

さい。

す。

ホーム)、次世

イベント情報

可能なプロダク

て必要な機能

キュリティ、ネ

、インテグレー

ト

世代 SIEM。製

報を収集・処理

クトです。また

能を 1 つのパッ

ネットワークイ

ーション事業

専用アプラ

製品に標準装

理し、AI と機械

た、マルチテナ

ッケージで実

ンフラ技術に

業、サービス事

ライアンス

装備

械学

ナン

実現

に特

事